

**Daltec A/S**  
**Tybovej 1, 6040 Egtved**

---

**Årsrapport for**  
**2015**

---

**CVR-nr. 20 18 45 82**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. maj 2016.

---

Thøge Dall  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

Side

**Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæringer

**Ledelsesberetning**

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

**Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015**

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Pengestrømsopgørelse
- 15 Noter

## Selskabsoplysninger

---

### Selskabet

Daltec A/S  
Tybovej 1  
6040 Egtved

Telefon: +45 76 64 04 40

Telefax: +45 76 64 04 45

Hjemmeside: [www.daltec.com](http://www.daltec.com)

CVR-nr.: 20 18 45 82

Stiftet: 2. maj 1997

Hjemsted: Egtved

Regnskabsår: 1. januar - 31. december  
20. regnskabsår

### Bestyrelse

Michael Dall, Formand  
Christian Dall  
Thøge Dall  
Henning Dall

### Direktion

Christian Dall

### Revision

Martinsen  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Jupitervej 4  
6000 Kolding

### Bankforbindelse

Danske Bank, Vejle

### Dattervirksomhed

IMPC Solutions ApS, Egtved

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets hovedaktivitet er fabrikation af og handel med fodringsanlæg samt virksomhed med finansiering og anden i forbindelse hermed stående virksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 6.162.927 kr. mod 5.974.284 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.770.671 kr. mod 1.192.529 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>6.162.927</b>	<b>5.974.284</b>
1 Personaleomkostninger	-2.874.501	-3.367.693
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-793.703	-990.777
<b>Driftsresultat</b>	<b>2.494.723</b>	<b>1.615.814</b>
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	-116.023	0
Andre finansielle indtægter	43.321	46.662
2 Øvrige finansielle omkostninger	-62.137	-80.288
<b>Resultat før skat</b>	<b>2.359.884</b>	<b>1.582.188</b>
3 Skat af årets resultat	-589.213	-389.659
<b>Årets resultat</b>	<b>1.770.671</b>	<b>1.192.529</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-116.023	0
Udbytte for regnskabsåret	1.500.000	700.000
Overføres til overført resultat	386.694	492.529
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.770.671</b>	<b>1.192.529</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		<u>2015</u>	<u>2014</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
4	Udviklingsprojekter	860.000	1.130.000
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>860.000</u>	<u>1.130.000</u>
5	Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	555.800	0
5	Produktionsanlæg og maskiner	67.260	102.200
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	33.599	349.149
5	Grunde og bygninger	4.793.496	5.231.809
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>5.450.155</u>	<u>5.683.158</u>
6	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	1.288.781	760.414
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.288.781</u>	<u>760.414</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>7.598.936</u></b>	<b><u>7.573.572</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Fremstillede varer og handelsvarer	7.349.475	7.209.292
	Varebeholdninger i alt	<u>7.349.475</u>	<u>7.209.292</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	992.910	2.207.821
	Andre tilgodehavender	218.748	360.447
	Tilgodehavender i alt	<u>1.211.658</u>	<u>2.568.268</u>
	Likvide beholdninger	5.466.106	4.429.839
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>14.027.239</u></b>	<b><u>14.207.399</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>21.626.175</u></b>	<b><u>21.780.971</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		2015	2014
<u>Note</u>		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Egenkapital</b>			
7	Virksomhedskapital	5.000.000	5.000.000
8	Reserve for opskrivninger	2.472.593	2.472.593
9	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	634.391	750.414
10	Overført resultat	7.040.447	6.653.753
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>15.147.431</u></b>	<b><u>14.876.760</u></b>
 <b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	860.400	945.000
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>860.400</u></b>	<b><u>945.000</u></b>
 <b>Gældsforpligtelser</b>			
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	150.065	497.891
	Selskabsskat	182.756	94.000
	Anden gæld	3.491.133	4.667.320
	Periodeafgrænsningsposter (badwill)	294.390	0
	Forslag til udbytte for regnskabsåret	1.500.000	700.000
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	5.618.344	5.959.211
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>5.618.344</u></b>	<b><u>5.959.211</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>21.626.175</u></b>	<b><u>21.780.971</u></b>

**11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****12 Nærtstående parter**

**Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Årets resultat	1.770.671	1.192.529
13 Reguleringer	1.517.755	1.414.062
14 Ændring i driftskapital	-13.196	-420.734
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	3.275.230	2.185.857
Renteindbetalinger og lignende	43.318	46.664
Renteudbetalinger og lignende	-62.137	-80.288
Pengestrøm fra ordinær drift	3.256.411	2.152.233
Betalt selskabsskat	-585.057	-35.059
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>2.671.354</b>	<b>2.117.174</b>
Køb af immaterielle anlægsaktiver	0	-500.000
Køb af materielle anlægsaktiver	0	-25.900
Køb af finansielle anlægsaktiver	-935.087	0
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-935.087</b>	<b>-525.900</b>
Udbetalt udbytte	-700.000	-1.600.000
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-700.000</b>	<b>-1.600.000</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>1.036.267</b>	<b>-8.726</b>
Likvider primo	4.429.839	4.438.565
<b>Likvider ultimo</b>	<b>5.466.106</b>	<b>4.429.839</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	5.466.106	4.429.839
<b>Likvider ultimo</b>	<b>5.466.106</b>	<b>4.429.839</b>



**Noter**

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	2.524.824	2.966.835
Pensioner	286.401	316.649
Andre omkostninger til social sikring	62.462	81.728
Personaleomkostninger i øvrigt	814	2.481
	<u><b>2.874.501</b></u>	<u><b>3.367.693</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>7</u>	<u>8</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	<u>62.137</u>	<u>80.288</u>
	<u><b>62.137</b></u>	<u><b>80.288</b></u>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	674.756	378.000
Årets regulering af udskudt skat	-84.600	12.000
Regulering af tidligere års skat	-943	-341
	<u><b>589.213</b></u>	<u><b>389.659</b></u>
<b>4. Immaterielle anlægsaktiver</b>		<u><b>Udviklingspro-</b></u>
		<u><b>jekter</b></u>
Kostpris primo		<u>1.350.000</u>
<b>Kostpris ultimo</b>		<u><b>1.350.000</b></u>
Af- og nedskrivninger primo		220.000
Årets afskrivninger		<u>270.000</u>
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>		<u><b>490.000</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<u><b>860.000</b></u>

## Noter

### 5. Materielle anlægsaktiver

	<u>Produktions- anlæg og maskiner</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>	<u>Grunde og bygninger</u>
Kostpris primo	7.998.522	2.393.322	7.997.739
Afgang	<u>0</u>	<u>-227.708</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>7.998.522</u></b>	<b><u>2.165.614</u></b>	<b><u>7.997.739</u></b>
Opskrivninger primo	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>3.296.793</u>
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>3.296.793</u></b>
Af- og nedskrivninger primo	7.896.322	2.044.173	6.062.723
Årets afskrivninger	<u>34.940</u>	<u>87.842</u>	<u>438.313</u>
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>7.931.262</u></b>	<b><u>2.132.015</u></b>	<b><u>6.501.036</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>67.260</u></b>	<b><u>33.599</u></b>	<b><u>4.793.496</u></b>

31/12 2015

31/12 2014

### 6. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed

Kostpris primo	10.000	10.000
Tilgang i årets løb	<u>350.000</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>360.000</u></b>	<b><u>10.000</u></b>
Opskrivninger primo	750.414	750.414
Årets resultat	<u>-116.023</u>	<u>0</u>
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b><u>634.391</u></b>	<b><u>750.414</u></b>
Overført til periodeafgrænsningsposter (badwill)	<u>294.390</u>	<u>0</u>
<b>Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser</b>	<b><u>294.390</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>1.288.781</u></b>	<b><u>760.414</u></b>

#### Tilknyttet virksomhed:

	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
IMPC Solutions ApS	Egtved	100 %

### 7. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital primo	<u>5.000.000</u>	<u>5.000.000</u>
	<b><u>5.000.000</u></b>	<b><u>5.000.000</u></b>

**Noter**

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
Aktiekapitalen består af aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er opdelt i følgende klasser.		
A-aktier nom. kr. 1.000.000		
B-Aktier nom. kr. 4.000.000		
<b>8. Reserve for opskrivninger</b>		
Reserve for opskrivninger primo	2.472.593	2.472.593
	<b><u>2.472.593</u></b>	<b><u>2.472.593</u></b>
<b>9. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>		
Reserve for opskrivninger primo	750.414	750.414
Resultatandel	-116.023	0
	<b><u>634.391</u></b>	<b><u>750.414</u></b>
<b>10. Overført resultat</b>		
Overført resultat primo	6.653.753	6.161.224
Årets overførte overskud eller underskud	386.694	492.529
	<b><u>7.040.447</u></b>	<b><u>6.653.753</u></b>
<b>11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Selskabet har ikke påtaget sig kautions- og garantiforpligtelser udover garantier forbundet med selskabets normale aktivitet.		
<b>12. Nærtstående parter</b>		
<b>Ejerforhold</b>		
Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:		
THD Egtved ApS, Aftensang 22, 6040 Egtved		
MHD Holding, Egtved ApS, Absalonsgade 18, 1 sal, 8000 Aarhus C		
CHD Holding, Egtved ApS, Mosen 1, Jerlev, 7100 Vejle		

## Noter

---

### Ejerforhold (fortsat)

#### 13. Reguleringer

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	793.703	990.777
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	116.023	0
Andre finansielle indtægter	-43.321	-46.662
Øvrige finansielle omkostninger	62.137	80.288
Skat af årets resultat	589.213	389.659
	<b>1.517.755</b>	<b>1.414.062</b>

#### 14. Ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger	-140.183	55.995
Ændring i tilgodehavender	1.356.610	-794.809
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-1.229.623	318.080
	<b>-13.196</b>	<b>-420.734</b>